
      
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

   

Р І Ш Е Н Н Я 
 
19 червня 2025 року    м. Кривий Ріг                                № 424 

 

Про внесення змін до облікових справ громадян, які перебувають на квар-

тирному обліку, взяття на облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов 

 

Розглянувши клопотання громадської комісії з житлових питань             

від 10 червня 2025 року № 18, керуючись ст.ст. 34-50 Житлового кодексу 

України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

адміністративну процедуру», Правилами обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, 

затвердженими постановою Ради Міністрів Української РСР і Укрпрофради   

від 11 грудня 1984 року № 470 зі змінами, рішенням виконкому Криворізької 

міської Ради народних депутатів від 24 грудня 1990 року № 307 «Про 

затвердження рівня забезпеченості громадян жилою площею для визнання їх 

такими, що потребують поліпшення житлових умов», рішенням Криворізької 

міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у 

місті ради ВИРІШИВ: 
 

 1. Внести зміни до облікової справи квартирного обліку гр. ***, ** грудня 

19** року народження, зареєстрованого за адресою: Дніпропетровська обл., м. 

Кривий Ріг, вул. Івана Авраменка, буд. **, кв. ** (квартира двокімнатна, жилою 

площею 29,0 кв. метрів, належить на праві приватної власності іншому 

громадянину, всього в квартирі зареєстровано: чотири чоловіки), який, згідно з 

рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 09 лютого 2022 

року № 22 «Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, внесення змін до облікових справ громадян, які 

перебувають на квартирному обліку у виконкомі районної у місті ради, та 

зняття з такого обліку», перебуває на квартирному обліку у позачерговому 

списку, як особа з інвалідністю внаслідок війни ІІІ групи, зі складом сім’ї: 

чотири чоловіки, змінивши групу інвалідності з ІІІ на ІІ, відповідно до копії 

посвідчення серії Є № ** від 28 травня 2024 року. 

2. Взяти на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення жит-

лових умов: 

2.1 гр. ***, ** січня 19** року народження, зареєстрованого за адресою: 

Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Нестора Махна, буд. **, кв. ** 

(квартира двокімнатна, жилою площею 25,6 кв. м, належить на праві приватної 

власності іншому громадянину, всього в квартирі зареєстровано: чотири 



2 
 

чоловіки), включивши до першочергового списку, як учасника бойових дій, 

згідно з копією посвідчення серії УБД № ** від 14 жовтня 2024 року, який, 

відповідно до довідки від 01 вересня 2024 року № ** про обставини травми 

(поранення, контузії, каліцтва), отримав 30 листопада 2023 року бойове 

травмування під час виконання бойового завдання, пов’язане з захистом 

Батьківщини, згідно зі ст. ст. 34, 45 Житлового кодексу України, ст.ст. 6, 12 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

п. п. 13, 44 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових 

умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджених 

постановою Ради Міністрів Української РСР і Української республіканської 

ради професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470 зі змінами. Склад сім’ї: 

один чоловік. 

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 30 травня     

2025 року, відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я заявника; 

2.2 гр. ***, ** березня 19** року народження, зареєстрованого за адресою: 

Автономна Республіка Крим, смт. Зуя, вул. Партизанська, буд. **, який є 

внутрішньо переміщеною особою, згідно з довідкою від 23 травня 2022 року 

№ **, за якою фактичне місце проживання/перебування визначено за адресою: 

Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, мкрн. Гірницький, буд. **, кв. **, 

включивши до першочергового списку, як внутрішньо переміщену особу з 

числа учасників бойових дій, відповідно до копії посвідчення серії УБД № ** 

від 25 листопада 2024 року, згідно зі ст.ст. 34, 45 Житлового кодексу України, 

ст.ст. 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», п.п. 13, 44 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, 

затверджених постановою Ради Міністрів Української РСР і Української 

республіканської ради професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470 зі 

змінами. Склад сім’ї: один чоловік. 

 Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 29 травня      

2025 року, відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я заявника. 

Згідно з розділом ІІ Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові 

дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженим наказом 

Міністерства розвитку громад та територій України від 28 лютого 2025 року    

№ 376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові 

дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією», вся територія 

Автономної Республіки Крим належить до тимчасово окупованих Російською 

Федерацією територій України; 

2.3 гр. ***, ** липня 19** року народження, зареєстрованого за адресою: 

Донецька обл., м. Донецьк, бульв. Шевченка, буд. **, кв. **, який є внутрішньо 

переміщеною особою, згідно з довідкою від 04 листопада 2016 року № **, за 

http://zakon.rada.gov.ua/go/3551-12
http://zakon.rada.gov.ua/go/3551-12
http://zakon.rada.gov.ua/go/3551-12


3 
 

якою фактичне місце проживання/перебування визначено за адресою: 

Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, просп. 200-річчя Кривого Рогу, буд. **, 

кв. **, включивши до першочергового списку, як внутрішньо переміщену особу 

з числа учасників бойових дій, відповідно до копії посвідчення серії ЮА № ** 

від 25 вересня 2020 року, який, згідно з довідкою МСЕК серії 12 ААВ № ** від 

10 жовтня 2022 року має захворювання, так, пов’язане з проходженням служби 

в ОВС, згідно зі  ст.ст. 34, 45 Житлового кодексу України, ст.ст. 6, 12 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», п.п. 13, 

44 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і 

надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджених постановою 

Ради Міністрів Української РСР і Української республіканської ради 

професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470 зі змінами. Склад сім’ї: один 

чоловік. 

 Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 30 травня         

2025 року, відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я заявника. 

 3. Рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення на 

вебсайті виконкому районної у місті ради. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою 

та житлово-комунального господарства і заступника голови районної у місті 

ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради Василь СТАРОВОЙТ 

 

*** - містить персональні дані 

 

 

http://zakon.rada.gov.ua/go/3551-12

